
Contacto

Teléfono 987700002
Correo Electrónico administracion@cistierna.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24800) Cistierna España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 349/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cistierna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cistierna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XZLbU2xp6D0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de firme en calles del Polígono Industrial de Cistierna en Vidanes

Las obras consisten en la mejora de la capa de rodadura de las calles B y E del polígono, incluido la zona deDescripción 
aparcamientos, mediante el fresado de la calzada (mbc) y zonas de aparcamiento (hormigón) para proceder al extendido de
una nueva capa de rodadura del tipo AC-11 SURF 60/70 D de 4 cm de espesor medio. Se repondrá la señalización tanto
horizontal como vertical y el rasanteo de los registros existentes.
Valor estimado del contrato 87.419,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.777,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.419,65 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El redactor confirma que es técnicamente factible sin forzar su ejecución material, desde el inicio, en
quince días. El órgano de contratación tiene en cuenta también las condiciones administrativas que concurren. Sin
perjuicio de prórroga por causas no imputables al contratista

Lugar de ejecución
Las obras se ubican al sur de la localidad de Vidanes, término municipal de Cistierna, en el margen derecho de la
carretera nacional N-625.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.cistierna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XZLbU2xp6D0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.238,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.149,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Resolución 2024 0476 1 octubre Adjudicación del contrato de obras Refuerzo del firme calles polígono

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FIRMES Y CAMINOS S.A.
NIF A24010381
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LANCIA 26 BIS
(24004) LEON España

Contacto

Teléfono +987 264000
Correo Electrónico rosa@firmesycaminos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.400,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.504,18 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZeQnruDpAHUAxdF95NO2heEEPPeXWILsfn/2M7ZB6OMm37jF95uv0gj/SwUJvm/vvrL%2B0j3QfqGIbLvN8CdQMFeA93me6cyRr%2Bqmg%2BcTwIeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Cistierna

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1 - 1º
(24800) Cistierna España

Apertura y valoración de las ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2024 a las 11:00 horas

1 Año(s)

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, único criterio de adjudicación el
mejor precio, de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 159 apartados 1 a 4 LCSP.
 El presente contrato se
adjudicará a la persona o empresa licitadora que presente la oferta de precio más bajo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tT1ihFJPI74S7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014287310 |  2024-001035502 | Tue, 01 Oct 2024 14:57:48:578 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138141142991526685086554013008693347445 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tT1ihFJPI74S7pcxhTeWOg%3D%3D



